Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BORJA

LEI ORCAMENTARIA ANUAL 2015

Sumario Geral da Receita por Fontes e Despesa por Fun¢des de Governo

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BORJA

Pagina: 1/4
Data: 23/01/2017

Receitas

Valor

Despesas

Valor

4 - RECEITAS
41 - RECEITAS CORRENTES
42 - RECEITAS DE CAPITAL

9 - DEDUCOES DA RECEITA
91 - DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE

Subtotal:

Transferéncias Financeiras Recebidas

Total:

160.962.300,00
148.053.906,20
12.908.393,80

-13.242.000,00
-13.242.000,00

147.720.300,00

0,00
147.720.300,00

04 - Administragédo

06 - Seguranca Publica
08 - Assisténcia Social

10 - Saude

11 - Trabalho

12 - Educacéo

13 - Cultura

14 - Direitos da Cidadania
15 - Urbanismo

16 - Habitacéo

17 - Saneamento

18 - Gestdo Ambiental

20 - Agricultura

23 - Comércio e Servigos
26 - Transporte

27 - Desporto e Lazer

28 - Encargos Especiais
99 - Reserva de Contingéncia

Transferéncias Financeiras Concedidas

Subtotal:

Total:

20.753.951,20
359.500,00
5.234.100,00
44.632.906,00
121.100,00
45.005.237,80
341.853,00
41.700,00
15.157.822,00
371.000,00
101.300,00
125.400,00
272.200,00
490.300,00
248.100,00
478.850,00
7.800.000,00
500.000,00

142.035.320,00

0,00
142.035.320,00



Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BORJA

LEI ORCAMENTARIA ANUAL 2015

Sumario Geral da Receita por Fontes e Despesa por Fun¢des de Governo

Entidade: 2 - FUNDO PREV. SOCIAL MUNIC. DE SAO BORJA - R.P.P.S.

Pagina: 2/4
Data: 23/01/2017

Receitas

Valor Despesas Valor
4 - RECEITAS 22.681.200,00 09 - Previdéncia Social 14.540.823,00
41 - RECEITAS CORRENTES 11.011.200,00 99 - Reserva de Contingéncia 8.140.377,00

47 - RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENT/

Transferéncias Financeiras Recebidas

11.670.000,00

22.681.200,00

0,00
22.681.200,00

Transferéncias Financeiras Concedidas

Subtotal:

Total:

22.681.200,00

0,00
22.681.200,00



Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BORJA
LEI ORCAMENTARIA ANUAL 2015

Sumario Geral da Receita por Fontes e Despesa por Fun¢des de Governo

Entidade: 3 - CAMARA MUNICIPAL DE SAO BORJA

Pagina: 3/4
Data: 23/01/2017

Receitas Valor Despesas Valor
01 - Legislativa 6.433.280,00

Subtotal: 0,00 Subtotal: 6.433.280,00

Transferéncias Financeiras Recebidas 0,00 Transferéncias Financeiras Concedidas 0,00
Total: 0,00 Total: 6.433.280,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BORJA Data: 230172017
LEI ORCAMENTARIA ANUAL 2015
Sumario Geral da Receita por Fontes e Despesa por Fun¢des de Governo

Entidade: 4 - AG MUN DE REG DOS SERV PUB DELEGADOS DE SAO BORJA

Receitas Valor Despesas Valor
4 - RECEITAS 304.400,00 04 - Administragéo 304.400,00
41 - RECEITAS CORRENTES 303.400,00
47 - RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENT 1.000,00
Subtotal: 304.400,00 Subtotal: 304.400,00
Transferéncias Financeiras Recebidas 0,00 Transferéncias Financeiras Concedidas 0,00
Total: 304.400,00 Total: 304.400,00

Séo Borja, 23 de janeiro de 2017

ANTONIO CARLOS ROCHA ALMEIDA LEO AUGUSTO SCHUTZ TATSCH LUIS AUGUSTO BALBUENO SILVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO DE PLANEJAMENTO E O DIRETOR DE ORCAMENTO E ECONOMI



